南通大学生命科学学院文件

通大院生〔2021〕10号

[bookmark: zhengwen]  关于印发《生命科学学院系主任岗位要求与工作质量考核办法》的通知

各科室、系（教研室）、实验中心：
《生命科学学院系主任岗位要求与工作质量考核办法》已经院党政联席会议讨论通过，现印发给你们，请认真贯彻落实。
附件：生命科学学院系主任岗位要求与工作质量考核办法

生命科学学院
                                   2021年11月29日

南通大学生命科学学院办公室    2021年11月29日印发
 (共印4份 )

附件：

生命科学学院系主任岗位要求与工作质量考核办法

一、工作职责
1. 系主任在学院领导下主持所辖系的全面工作，决定、实施、处理本系职责范围内的工作和问题。
2.主持制订系有关管理制度、年度工作计划及系发展规划。负责对工作计划的实施进行布置、检查和总结。
3.主持负责本系专业的人才培养方案与教学大纲制定、课程及教材建设。协助学院认真落实各项教学和教改任务，定期听课、督促检查教学各个环节的落实情况，确保教学任务完成。组织制定（修订）本系内承担课程教学大纲。动员并组织本系成员积极开展研究性教学（含教授示范课），积极申报各类教改课题，以及大学生创新创业训练项目、互联网+等项目申报。定期（原则上每月安排一次）开展教研活动，组织本系学习有关教学文件精神，开展集体备课，研究学生学习情况和对课程的意见，研究对教学内容和教学方法的改革措施和方案等。动员组织本系教师积极主持或参与各类规划（统编）教材的编写。组织安排实施教学实习、毕业实习和毕业论文等工作。
4.主持负责本系的科研工作。积极开展以系为单位的对内或面向全院的学术交流活动，努力推进与兄弟院校相应系科和地方政府、企业的学术交流合作。切实加强本系成员教风、学风建设，开展高尚的学术道德、严谨的治学精神教育，组织本系教师积极申报各级各类科研项目，推进科研创新学术团队建设，不断提高全系成员的业务素质和学术水平。
5.主持负责本系教师队伍建设。根据本系教学科研需要和师资队伍现状，提出人才培养、引进、晋升、晋级的意见和建议。组织本系成员对照招聘条件对应聘人员进行初审，并向学院提出参加面试考核的建议名单。
6.发挥桥梁纽带作用，及时、准确、负责地向本系教师通报学院的有关会议精神和重要决定。协助学院积极做好本系成员的思想教育和矛盾化解工作。注意倾听收集整理本系成员关于学院工作的意见和建议，并及时向分工联系院领导汇报。
7.协助学院积极做好重要集体活动的组织工作，动员并组织本系成员积极参加院内外各种公益活动。协助学院做好教学工作量核实、科研年报、校园综合治理、实验室安全、固定资产管理以及相关推优评先表彰奖励等工作。
8.协助学院完成其他有关工作。
二、经费使用
1.为保证各系工作的正常开展，学院将系科专项活动经费（暂定10000元/年/系）列入当年财务预算。经费主要用于系科的教学、科研及相关活动，系主任要在当年底或次年初向系科教师通报经费使用情况。经费使用实行报批制，票据经学院分管相关工作的院长审核签字后完成财务报销。
2.是否追加活动经费，由院党政联席会议视学院财力及各系活动开展和效果研究确定。
三、系主任的待遇
学院根据系主任年终考核结果一次性发放职务津贴（基准3000元/年）。
四、考核办法
1.考核采用述职与测评相结合的办法，每年考核一次。
2.系主任在年终教职工考核会议上报告履职及系科建设情况，与会人员根据述职内容及了解情况，对系主任进行民主测评，院党政联席会议根据测评结果研究确定考核等级，其中民主测评、院党政联席会议各占50%。考核结果分优秀、合格、不合格三个等级。系主任考核优秀，职务津贴按一定比例上浮，不合格按一定比例下调或取消职务津贴。学院给予等级优秀人员一定精神奖励，并对等级不称职人员进行提醒谈话教育，若仍工作不力则予以解聘。
[bookmark: _GoBack]五、本办法由院行政负责解释，学院会根据执行情况和发展需要，对本办法作相应修订完善。

4